UNIVERSIDAD POLITECNICA METROPOLITANA DE HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPiTULO Y CONCEPTO) .
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022
(Cifras en pesos)

Concepto

Egreso
Aprobado
(1)

Ampliaciones/
Reducciones
(2)

Egreso
Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado
(4)

Egreso
Pagado
(5)

Subejercicio

(6=3-4)

<08 JUL 2022 10:33:33>

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ART{CULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,

61,143,537.00
42,208,580.00
0.00
10,182,139.00
8,752,818.00
0.00

0.00

0.00
4,044,459.00

1,702,224.00

21,500.00
0.00

847,128.00

92,622.00

402,000.00
295,600.00

0.00

683,385.00

14,306,945.00

1,612,468.00

872,614.00

4,265,121.00

899,200.00

2,192,205.00

1,684,888.78
1,200,400.00
0.00
-116,475.28
600, 964.06
0.00

0.00

0.00
2,527,364.46

2,405,780.70

48,618.54
0.00

-82,841.85

6,169.72

56,207.96
I1;123.31

0.00

82,306.08

2,300,879.69

-503,177.44

385,703.41

1,258,550.44

0.00

1,014,053.08

62,828,425.78
43,408,980.00
0.00
10,065, 663.72
9,353,762.06
0.00
0.00
0.00
6,571,823.46

4,108,004.70

70,118.54
0.00

764,286.15

9879172

458,207.96
306,723.31

0.00

765,691.08

16,607,824.69

1,109,290.56

1,258,317.41

5,523,671.44

899,200.00

3,206,258.08

Pagina 1 de 4

27,002,700.55
20,938,398.00
0.00
1,645,028.00
4,419,274.55
0.00

0.00

0.00
4,352,148.85

2,851,509.59

61,618.54
0.00

322,939.38
69,305.48

257,207.96
73,311.65

0.00
716,056.25
5,036,404.50
305,556.56
667,458.41
1,578,857.22

0.00

839,865.55

25,264,261.83
20,399,506.00
0.00
1,601,926.00
3,262,829.83
0.00

0.00

0.00
3,%639,179.33

2,796,052.25

54,223.99
0.00

163,096.35

69,305.48

207,454.72
67,500.12

0.00

281,546.42

4,403,261.39

305,556.56

270,828.76

1,417,556.36

0.00

836,559.55

35,825, 725.23

22,470,582.00

0.00

8,420,635.72

4,934,507.51

0.00

0.00

0.00

2,219,674.61

1,256,495.11

8,300.00
0.00

441,346.77

29,486.24

201,000.00
233,411.66

0.00

49,634.83

11,571,420.19

803,734.00

590,859.00

3,944,814.22

899,200.00

2,366,392.53



UNIVERSIDAD POLITECNICA METROPOLITANA DE HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egresc Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
3.6 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y 437,336.00 82,807.32 520,143.32 278,503.32 210,341.72 241,640.00
PUBLICIDAD
3l SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 159,379.00 3,994.97 163,373.97 57,848.97 57,848.97 105,525.00
. SERVICIOS OFICIALES 529,500.00 80,320.86 609,820.86 231,316.78 227,571.78 378,504.08
3418 OTROS SERVICIOS GENERALES 3,339,122.00 =21,372.95 3,317, 749./05 1,076,997.69 1,076,997.69 2,240,751.36
4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 367,761.00 93,340.00 461,101.00 94,840.00 94,840.00 366,261.00
Y OTRAS AYUDAS
4.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AL SECTOR PUBLICO
4.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
. TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Y OTROS ANALOGOS
4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.8 DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,643,199.00 574,206.93 2,217,405.93 999,488.61 18,462.24 17217:917.32
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 371,051.00 490,453.87 861,504.87 852,646.87 18,462.24 8,858.00
5.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 217,320.00 50,338.29 267,658.29 85,948.02 0.00 181,710.27
RECREATIVQO
5.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
LABORATORIO
5.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,054,828.00 33,414.77 1,088,242.77 60,893.72 0.00 1,027,349.05
ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5:8 BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.9 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 INVERSION PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6.1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PUBLICO
6.2 OBRA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEIL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

UNIVERSIDAD POLITECNICA METROPOLITANA DE HIDALGO

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
6.3 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FOMENTO
4 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES
T INVERSIONES PARA EL FOMENTQ DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
T ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
T3 COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.5 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS ANALOGOS
7.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EROGACIONES ESPECIALES
8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8.1 PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8.3 APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8.5 CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
] DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.1 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
92 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.4 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.6 APOYOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

<08 JUL 2022 10:33:33>

ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DEL GASTO

81,505,901.00

7,180,679.86

88,666,580.86

37,485,582.51

33,420,004.78

51,200,998.35

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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UNIVERSIDAD POLITECNICA METROPOLITANA DE HIDALGO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022
(Cifras en pesos)
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